Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0500449

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR de Paulo Afonso

Objeto:
Prestacao de servico de desinsetizacao da sede da PJR de Paulo Afonso, referente as pragas de barata, formiga,
grilo, etc.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Devido a necessidade do controle na infestacao de pragas e limpeza dos ambientes.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Desinsetizacao na sede da PJR de Paulo Afonso

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Exodo - Sandra Cristina de Aratjo Gomes

1-Valor Total (R$):
830,00

Proposta 2:

2-Item:
Desinsetizacao na sede da PJR de Paulo Afonso

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DEDESERV

2-Valor Total (R$):
1.500,00

Proposta 3:

3-Item:
Desinsetizacao na sede da PJR de Paulo Afonso

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MAXLIMPO PRESTACAO DE SERVICOS



3-Valor Total (R$):
1.850,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Exodo - Sandra Cristina de Aradjo Gomes

1-Endereco:
Rua Manoel Novais, 724, Centro, Paulo Afonso/BA

1-CPF/CNPJ:
16.849.548/0001

1-Valor (R$):
830,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
a-::imm-; |‘in 28/10/2022, as 18:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrénica Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0500449 e o codigo CRC BE6ASCB?7.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 15/ PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 28 de outubro de 2022.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: Frederico Welington Silveira Soares
Assunto: Dispensa de Licitacio 004/2022 - Prestacdo de Servico de Desinsetiza¢ao.
Prezado Superintendente,

A contratagdo por dispensa de licitagdo se faz necessaria para o controle na infestagdo de pragas na seda da Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso. O
valor do servigo esta dentro dos padrdes praticados no mercado e conta com a apresentagdo de 03 orgamentos.

Se|! 5} | Pocumento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 28/10/2022, as 19:20, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0500459 e o cédigo CRC 20AC5716.

19.09.01079.0025780/2022-13 0500459v1



EXODO

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME

Ao Excelentissimo Senhor
Leonardo de Almeida Bitencour

Promotor de Justica Coordenador

Paulo Afonso,28 de outubro de 2022.

Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso
Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

PROPOSTA DE ORCAMENTO

FINALIDADE: Realizacdo da desinsetizagcdo da sede da PJR de Paulo Afonso, localizada na
Avenida Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza, nesta urbe, para as seguintes pragas: Barata,

formiga, grilo, etc.

Condicoes Comerciais:

Prazo de Execucao de Servico: 10 dias uUteis apds aprovagao da proposta.

1. Validade da Proposta: 90 dias

2.

3. Valor: 830,00

4, Garantia: 1 ano (garantia para formiga e barata).
Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

ub VANDERLAN SOUZA SANTOS
g Data: 28/10/2022 15:00:34-0300

Verifique em https://verificador.iti.br

Representante legal

RAZAO SOCIAL: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES

NOME FANTASIA: EXODO
CNPJ: 16.849.548/0001-40

Endereco: Rua Manoel Novais, 724, Centro

Cidade: Paulo Afonso-BA

EXODO — SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES — ME CNPJ: 16.849.548/0001-40
Rua — Manoel Novais,724 — Bairro Centro Paulo Afonso — BA Fone (75) 3281- 7719
CEP 48601-410 - Email: controlepraga@gmail.com




28/10/2022 18:04

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.849.548/0001-40
Razao Social:SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES ME
Endereco: R IMPERIAL 95 SALA / CENTRO / PAULO AFONSO / BA / 48601-380

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:25/10/2022 a 23/11/2022

Certificacao Numero: 2022102501363659461189
Informacdo obtida em 28/10/2022 18:04:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.849.548/0001-40

Certiddo n°: 34726393/2022

Expedicdo: 14/10/2022, as 11:10:12

Validade: 12/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.849.548/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE RECEITAS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA
N° de Controle: 124491

Contribuinte: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME
CPF/CNPJ: 16.849.548/0001-40

Inscrigéo: 5691

Municipio: PAULO AFONSO/BA )

Endereco: RUA MANOEL NOVAIS , 724 - TERREO
Bairro: CENTRO

CEP: 48.601-410

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima identificado esta quite em relagéo
a tributos e multas por descumprimento de obrigagcao estabelecida na legislagdo municipal, ressalvando o direito de a
Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelece o art. 187 da Lei Complementar n° 967, de 30 de dezembro de 2003 - Cddigo Tributario do
Municipio de Paulo Afonso.

Emisséo: 14/10/2022 as 11:42:48
Validade: 13/11/2022

Observacgoes:

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http://www.pauloafonso.ba.gov.br ou utilize o qr-code para acessar a pagina de validagéao!

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certiddo emitida conforme o modelo definido no Anexo |, do decreto n° 4567/2014.

Cdédigo de Autenticidade: 8207 - 7104 - 2507



<. 1| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 14/10/2022 10:45
# 5 !  SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20225529815

RAZAO SOCIAL

SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

103.976.239 16.849.548/0001-40

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14/10/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacé&o conjunta do cart&o original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES
CNPJ: 16.849.548/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:22:13 do dia 16/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 0AF4.6C9E.587A.7E13

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
16 840 54810001 40 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 3005015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EXODO ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.22-2-00 - Imunizagao e controle de pragas urbanas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e segurancga privada
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
20.52-5-00 - Fabricagéo de desinfestantes domissanitarios
20.62-2-00 - Fabricagao de produtos de limpeza e polimento
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automoéveis com motorista
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRICAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MANOEL NOVAIS 724 TERREOTERREO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.601-410 CENTRO PAULO AFONSO BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
PACONTABILL@HOTMAIL.COM (75) 3281-3754
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/09/2012
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/10/2022 as 19:27:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

28/10/2022 19:28
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PREFEITURA DE FAULO AFONSC o B | ]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ALVARA '

DEPARTAMENTO DE K‘!GILANCIA EM SAUDE o ’
DIVISAD DE \:glé.'EI:ﬁ:-SANfTARIA E | SANITARIO ' ;i 10!0812023

R ” | | |

O (a) Secretario (a) de SAUDE DE PAULO AFONSO TR -
B v i i 1ent

Legislagado Sanitaria vigente e conforme Processo n® 073/2022 GoneRe DA SR RndsRE &

Razao Soclal / Nome: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME.

| CNPJ / CPF
Nome Fantasia: EXODG | 16.849.548/0001-40
Enderego :-RUA MANOEL NOVAES, N° 724 - N3
Bairre: CENTRO Cidade: PAULO AFONSO ~ BAHIA

e - -

Responsavel Legal: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES CRFhaaArniat-1

N.° Registro ne Conselno.
Responsavel Técnico: RONALDO GOMES DOS SANTOS

‘ CRQ VI - 07403 203

Observagdes:

I}LSIVI'L(,C;\O DESINSETIZACAO. DESRATIZACAO, RASPAGEN OU BENEF ICIAMENTO DE ASSOALIOS E
CONGENERES.

PAULO AFONSO - BA, o B 10 DE \ AGOSTO DE 2022

MUNICIFIO
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Foi paga a importincia de RS 504,34 (Quinhentos e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos )
Em extenso
J 9200000000000 000060660004

Conforme
conhecimento n° _ 040/2022 Datado de 09 / 08 / 2022
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A importdncia paga acimia registrada refere-se ao pagamento
do Alvara refercnte/ao exercizio do: 2022 - 2023.
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A7t TABELIONATO

l‘;ﬁ RUA FLORIDA, 1540, AM,

15-134, PAULO AFONSO/RA
916 - E-MAIL: M

OTAS E PROTESTO ANA FAULA ALVES DA SILVA
Y ALVES DE MENEZES, CEP:
oafonso@hotmail.com

P
Em testemunho da verdade: Thuany Procdpio
Escrevente Autorizada. A etiqueta sé tem validade
acompanhada do QR-CODE - Paulo Afonso - BA
28/8/2019. Valor do Ato: RS 5 00 Emoi: RS 2.42
Taxa: RS 2.58
[2906 AB657663-5
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Escrevente Autorizada. A etiqueta s6 tem validade
acompanhada do QR-CODE - Paulo Afonso - BA
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N° de controle: 098.035.171.707.166.561
i Empresa: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME ~ CNPJ: 16.849.548/0001-40
bradesco Agéncia de Débito: 3052  Conta de Débito: 61502-1

6 Data da Transagéo: 08/09/2022 - 09h05

neL empresa

COMPROVANTE DE PAGAMENTO - SIMPLES NACIONAL
Agente Arrecadador: 237 - Banco Bradesco S/A

Cédigo de Barras: RSSO0 GRMIMNSSZDEOAZIIIART AIEISERENS
Data do Pagamento: 08/09/2022
Numero do Documento: (REANGSEXNRERISEEL
Valor Total: REMCREH

Autenticagdo Bancéria: 016.667.779

A transagao acima foi realizada por meio do Bradesco Celular PJ.
O langamento consta no extrato de Conta-Corrente do cliente SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME . junto & Agéncia 3052, da
data de pagamento.

Autenticagao

Sv8ZgwX0 REr9yOgJ heYrtCTz 9ST1JSRW CDGh7ysi NBU4G*tH YkkCxDux KXiHGLpY
8SGBKNWk w7*YQYBC jPDPQAAZ kLicQbAP YKZhSUFt nCw92*py gbZeluQG dhdu@SSi
QNcPvIgT ppY2NGko KHr4 SWHD MXMk2Yp* fg2eYpA4 N1cXjAE# 00500822 00260026

SAC - Servigo de  Alo Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagoes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.




SERVICO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 72 REGIAO

Av. Tancredo Neves, 274 - Centro Empresarial lguatemi - Bloco A Sala 614
Caminho das Arvores - Salvador/BA

CEP: 41.820-907 | Site: www.crq7.gov.br | E-mail: atendimento@crq7.gov.br

CERTIFICADO DE REGISTRO

Certificamos que a empresa SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME CNPJ
16.849.548/0001-40 esta REGISTRADA no Conselho Regional de Quimica da 72 Regido sob o
B < acordo com a Lei 2.800 de 18/06/56 e documentos constantes no processo
administrativo n°® 13145/13 que atestam a sua inscrigdo a partir de 14/03/2013, regulamentado
pela Resolugcao Normativa n° 287/19 do CFQ.

Salvador, 18 de Outubro de 2022.

Caodigo de Veracidade: <2022-25093260110>
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Alvara N°: 4708/2019 2
Inscrigdo Nome/Razio Social ~ CPFICNPJ
005691 SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES - ME 16.849.548/0001-40
Fantasia
EXODO
Atividade

81.22-2-00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

Qutras Atividades
Secundaria(s):

ALUGUEL DE ANDAIMES

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAQ SEM OPERADOR , EXCETO ANDAIMES

ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA

ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,EXCETO A GESTAO DE REDES

COLETA DE RESIDUOS NAC-PERIGOSOS

47.89-0-04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAGAQ

77.32-2-02
77.32-2-01
80.11-1-01
37.02-9-00
38.11-4-00

Endereco
Logradouro N°
RUA MANQEL NOVAIS 724
Compiemento Bairro
TERREO ; CENTRO

Inicio da Atividade: 12/03/2013

o

Carlos LuiZ da Silva Cova

Super. de Receitas

. Mat. 407-6
MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL




maAlimpo

DEDETIZADORA

PROPOSTA ORGCAMENTARIA

De: maXlimpo

Para: PJR de Paulo Afonso

Nossa Proposta Orgcamentaria para realizar o servigo de
DESINSETIZACAO nas dependéncias da PJR de Paulo Afonso, localizada na
Avenida Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza, nesta urbe, ficou or¢gado no
valor de R$ 1.850,00 (mil oitocentos e cinqlienta reais) e tendo a garantia de

trezentos e sessenta e cinco dias (365).

Validade desta proposta: 30dd

Paulo Afonso, 28 de outubro de 2022.

V/ i
é/ e
(08/386.506/0001-20
Maria Inara de Oliv;lra Alves
R’.AaxCatLil:'zgg::?fs}as’f:hordoBuﬁm

\CEP 48.605-724 - Paulo Afonso-BA

MAXLIMPO PRESTACAO DE SERVICOS
CNPJ: 08.366.506/0001-20
PAULO AFONSO - BA
(75) 3281.6431 | 99136.7317 | 98812.5795 | 99997.2064

max.limpo@hotmail.com



Paulo Afonso, 28 de agosto de 2022

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo de Almeida Bitencour

Promotor de Justica Coordenador

Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

PROPOSTA DE ORCAMENTO

FINALIDADE: Realizacdo da desinsetizacdo da sede da PJR de Paulo Afonso, localizada na Avenida
Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza, nesta urbe, para as seguintes pragas: Barata, formiga, grilo,
etc.

VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais).

CONDICOES COMERCIAIS:

1. Validade da Proposta: 30 dias
2. 01 ano de garantia do servico, com reaplicacdo se necessario.
3. Prazo de Execucao de Servico: 10 dias apés aprovacao e autorizacdo da proposta.

Atenciosamente,

Mario Sérgio Cordeiro Guerra

FONE: (75) 99212-5686
Rua Boa Sorte, 50A - Oliveira Brito
CNPJ: 05.402.766/0001-16 — I.E.: 59.358.974 - I.M.: 06384-5
E-mail: dedeservl@hotmail.com
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Informagoes Orgamentarias - 0500471

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (niumero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestado Administrativa

Codigo da Unidade Gestora:
0035 - Promotoria de Justica Regional Paulo Afonso

Saldo Orgamentario:
R$ 6.358,47

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
Igor Andreyson Mendes Lopes

Responsavel pela Unidade Gestora:
Leonardo de Almeida Bitencourt

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
004/2022 - UG da PJR de Paulo Afonso

-

Seil Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
a>Awle @ 28/10/2022, as 19:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrnica Ministério Publico do Estado da Bahia.

sell o

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 31/10/2022,
as 11:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

= _, A autenticidade do documento pode ser conferida no site
P &};,5' https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
Pk - "y Y . .
A acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 16 / PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 28 de outubro de 2022.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: Leonardo de Almeida Bitencourt
Assunto: Dispensa de Licitacido 004/2022 - PJR de Paulo Afonso
Exmo. Sr. Promotor de Justica Coordenador do 18° Escritorio Regional,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizacdo da presente dispensa de licitagdo de controle de infestagdo de
pragas na sede da sede da PJR de Paulo Afonso, conforme documentago acostada nos autos.

Pelo motivos expostos, encaminho 03 (trés) orcamentos e solicito autorizagdo para contratagio da empresa: Exodo - Sandra Cristina de Aratijo Gomes, nos termos
da proposta apresentada, em razdo do valores apresentados em seu orgamento.

Outrossim, informo que os servidores Igor Andreyson Mendes Lopes (Gerente), matricula: 904.023, e a servidora Janecleide Lucia dos Santos Feitosa, matricula:
353.803, serdo fiscal e suplente, respectivamente, da execugéo do servi¢o contratado.

SE'! IB Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 28/10/2022, as 19:f 9, conArme Nto v ormati®o n40f 7, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/ferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 inAdrmando o cédigo °eriAcador 0500472 e o codigo CRC 9A964503.

19.09.01079.0025780/2022-13 0500472v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ref.: Dispensa de Licitagao 004/2022 - Prestacdo de Servigo de Controle de Infestagdo de pragas da PJR de Paulo Afonso.

DESPACHO

Procedimento SEI: 19.09.01079.0025780/2022-13

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos e Convénios para posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestio
Administrativa visando analise e deliberag@o, tendo em vista que este coordenador esta ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos de prestacdo de
servigo para o controle de infestagao de pragas na sede da PJR de Paulo Afonso a fim de se garantir uma limpeza adequada do ambiente de trabalho, de acordo
com o or¢amento apresentado 0500460

Atenciosamente,

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justiga Coordenador da PJR de Paulo Afonso

—
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 31/10/2022, as 11:18, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0500473 e o cédigo CRC 5F61A5AA.

19.09.01079.0025780/2022-13 0500473v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES, CNPJ
16.849.548/0001-40 , e de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0501263), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/10/2022, as 12:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0501181 e o céddigo CRC 5A41F8E2.

19.09.01079.0025780/2022-13 0501181v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 31/10/2022 12:53:59

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES
CNPJ: 16.849.548/0001-40

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 12:54:22 do dia 31/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddao: 8VMT311022125422

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (31/10/2022 as 12:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
635F.EFBC.DBB1.7676 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/10/2022 as 12:54:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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31/10/2022 12:55 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cereney-

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragéao

Voltar

TN

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&{xtNaturezaJuridica=F&ixtCpfC... 1/1
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Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 16849548000140
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragéao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade asp?ixtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&ixtCofC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Retorne-se o presente expediente & Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso informando que, apds andlise da instru¢do do processo em epigrafe,

identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia do Documento de Oficializagao da Demanda, conforme estabelece item 2 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitagdo - Nova
Versdo.pdf. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que o novo documento devera ser incluido ap6s o despacho desta Coordenaciio de modo a preservar o historico documental dos
documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestagao de outras unidades administrativas.

Ap6s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/10/2022, as 13:01, con®rme 7to f ormatiAo nNOv°, de 14
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

7 autenticidade do documento pode ser con&rida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo AeriGcador 0501267 e o cddigo CRC 6828C750.

19.09.01079.0025780/2022-13 0501267v2



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

oo
“.p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

Especificagdo do Objeto

Prestagdo de servigo de desinsetizagcdo da sede da PJR de Paulo Afonso.

OBJETO
Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
1.2 FORMA DE ()
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

C) PRESTACAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacgao:

D) OUTROS:

Devido a necessidade do controle na infestagdo de pragas e limpeza dos ambientes.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Em toda a unidade da sede da PJR de Paulo Afonso.
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() SIm (x) NAO
1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
1.5 INDICACAO DE Inserir texto com a justificativa técnica da escolha da marca
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
DISPOSITIVO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE () convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATAGAO B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
ESCOLHER UMA © 2o . . . ~ .
OPCAO* até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de

(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagBes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(Marcar com X):

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

FORMALIZACAO

CONTRATUAL (JASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por preco unitario
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3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

(x) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 02dias (x) Uteis () Corridos.

» Contados da convocac¢3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 05dias  (x) Uteis () Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUGAO -

(x) | A)NAO

3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

()

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:
Sede da PJR de Paulo Afonso, na Avenida Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO (x) B) SIM
» Unidade responsavel: P/R de Paulo Afonso

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (75)3281-3410 e pauloafonso@mp-




MINISTE}
DOESTA

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

RIO PUBLICO
DO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA
ba.mp.br
» Dias para realizacdo da entrega dos servigos: 05 (cinco) dias.

()

Horarios para execugdo: Hordrio comercial.

CondigGes especiais adicionais: Ndo se aplica.

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

3.3 GARANTIA DO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(x) B)10 DIAS  (x) Uteis ( ) Corridos

HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
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( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
Regras:

0 Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagio e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 dias () Uteis (x) Corridos

3.4 CONDIGOES E

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJR de Paulo Afonso

RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis () Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) € na proposta de
precos. bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nido sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
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previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

()

» Indicar regras/condi¢des para subcontratag3o:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

Quantidade de parcelas:
() Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-

gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

() | ©) PAGAMENTO MENSAL

() | p) outra:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias

uteis a contar da data de aRresentagﬁo da documentagﬁo. desde que nao ha]'a Bendéncia a ser
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regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras obriga-
cdes de natureza tributéria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados através de ordem bancéria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo ¢ do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre, diSBOStO no item 3.6.3.2.

(x) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE

OU NAO DE REA- B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO > indice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

DE INDICE OFICIAL com X):

ESCOLHER UMA
oPCAo * ( ) A) INPC/IBGE

(Marcar com X): ( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
() mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apés o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3-8-1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
VIGENCIAS A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

() > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

(x) Opgdo 1: 12 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
() )
( )Opgdo 2: __ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de
( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-
co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);
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3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trices a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual retenc¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacio do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizac3o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condig¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacgdes, propiciando o acesso a documentagio pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcdo da eventual méo de
obra necessaria a execu¢do completa e eficiente da contratac3o;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
|

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):
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A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerpis
definidos no subitem anterior.

(X)

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag3o, as infor-
macBes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATAN-
TE

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constatadas
na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigGes previstas em edital e seus anexos.

e
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

() | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)
3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,

(X) B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO

(Marcar com X):

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentacgao: dias apos assinatura do contrato.
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1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

Descr-lc;.ao N Unidade de Quantidade . Valor total por
Item (EspecificagGes . . Valor unitario .
.. Fornecimento Estimada item
técnicas)
Desinsetizagdo na | Orgdo PR de _ RS 830,00
o) PJRd !
1 sede da PJR de Paulo | Paulo Afonso rg=0 © RS 830,00
Paulo Afonso
Afonso.
Valor Total dos itens RS 830,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

Item

Indicagdo sucinta do servigo

celas

Quantidade De Par-

Quantidade De servi-
¢os Por Parcela

Periodicidade
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DESPACHO

Retorne-se o presente expediente & Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso informando que, apds andlise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

No Documento de Oficializacio da Demanda:
1. Item 3.2.3, relativo a "Prazos de Execugdo": foi informado o prazo de 05 (cinco) dias uteis; no entanto, no orcamento da empresa vencedora 0500460 o
praz de execugao do servigo esta divergente (10 dias uteis). Solicitamos ajustar o prazo;
2. Item 3.2.6, relativo a "Regras especiais para execugdo": no campo "dias para realizagdo da entrega dos servigos" foi informado o prazo de 05 dias, no
entanto devera informar os dias da semana, por exemplo: de segunda a sexta-feira, de segunda a sabado, etc;

3. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenacio e que o documento a ser retificado nio seja excluido
do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestacdo de

outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/10/2022, as 1: 5 1, con®rme f to AormatiNo nv0°4, de 1:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conZrida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con#rir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o codigo Neriicador 0501689 e o codigo CRC 4EEBEGAE.

19.09.01079.0025780/2022-13 0501689v3
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

Especificagdo do Objeto

Prestagdo de servigo de desinsetizagcdo da sede da PJR de Paulo Afonso.

OBJETO
Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
1.2 FORMA DE ()
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

C) PRESTACAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacgao:

D) OUTROS:

Devido a necessidade do controle na infestagdo de pragas e limpeza dos ambientes.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Em toda a unidade da sede da PJR de Paulo Afonso.
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() SIm (x) NAO
1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
1.5 INDICACAO DE Inserir texto com a justificativa técnica da escolha da marca
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
DISPOSITIVO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE () convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATAGAO B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
ESCOLHER UMA © 2o . . . ~ .
OPCAO* até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de

(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagBes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(Marcar com X):

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

FORMALIZACAO

CONTRATUAL (JASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por preco unitario
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3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

(x) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 02dias  (x) Uteis () Corridos.

» Contados da convocac¢3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 10dias  (x) Uteis () Corridos

» O prazo ser5 contado da data do recebimento, pelo aornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO -

(x) | A)NAO

3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

B) SIM. Neste caso, somente ser5 admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante jusi ficali va - e respeci va
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Insi tuigdo.

()

> Poraté " dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:
Sede da PJR de Paulo Afonso, na Avenida Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO (x) _) SIM
» Unidade respons5vel: PJR de Paulo Afonso

» Telefone e e-mail para contato eBou agendamento: (7/)3281-3410 e pauloafonso@mp-
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ba.mp.br
» Dias para realizacdo da entrega dos servigcos: segunda-feira a sexta-feira.
» Horb5rios para execugdo: Hordrio comercial.
» Condigdes especiais adicionais: Ndo se aplica.

3.3 GARANTIA DO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) _) 3A_RICANTE (Excego)

» Jusi ficar a exigéncia de garani a do fabricante (Em caso posii vo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x) A) 01 ANO
( ) _) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
(x) _) 10DIAS  (x) Uteis ( ) Corridos

()A)SIM
(x) _) NAO

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador

( ) _) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)

Regras:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta posil va acima) - ESCO-

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MP_A (exce¢3o).

o Os chamados para Assisténcia Técnica dever3o ser atendidos no prazo m5xi-
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mode "’ (- ) horas, contadas da noi ficagdao pelo MP_A;

o O aornecedor ou aabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcar5 com todas as despesas decorrentes da reparagdo eBou subsi tuigdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les esi verem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necess5rio;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 0/ dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJR de Paulo Afonso

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAC[\O OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) NAO SE APLICA

()_)PRAZO: () "~ HORAS () Uteis ( ) Corridas
() "~ DIAS () Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato ¢ no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

() B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
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» Indicar parcela(s) subcontratSvel(eis):

» Indicar regrasBcondigSes para subcontratag3o:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quani dade de parcelas:
() » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quani dades ou percentuais, conforme re-
gime de execuc¢do e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ¢) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRrA:

3.6.2 CONDICGES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, serd considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;
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3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(x) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE

OU NAO DE REA- B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO » indice oficial para o c5Slculo da variagio de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

DE iNDICE OFICIAL com X):
ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X): ( ) _) OUTRO. Indicar:

() A) INPCB_GE

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
() mento formal pelo aornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-5 como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de anivers5rio.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relaivos a pedidos de servigos
formalizados apés o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x)

(x) Opgdo 1: 12 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() Opgégo2: "~ " dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
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B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()Opedo1: """ meses, contados a pari r de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A)Datacerta: """ de """ de """

() _) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Di5rio da Jusi ¢a Eletroni-

co
() )
()Opgao2: """ dias, contados a pari r de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Datacerta: " de """ de "
() _) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Di5rio da Jusi ¢a Eletroni-
co

» Jusi ficar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Jusi ficai va:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e hor5rios
de expediente do MP_A, n3do podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢ao de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais eBou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais eBou contratuais cabReis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garani a e por defeitos de fabricag3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;
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3.9./ Manter durante toda a execucdo da contratacdo, em compai bilidade com as obrigacSes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvar5s junto as repari ¢des competen-
tes que, porventura, sejam necess5rios a execugdo da contratagéo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cHfica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retengao de tributos pelo MPBA ndo implicar5 na responsabilizacdo deste, em
hipodtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emil r notas fiscaisBfaturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos servigos, indicacdo de quani dades, pregos unit5Srios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuko, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA eBou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, imperkia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o conseni mento prévio, e por es-
crito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignhados neste instrumento eBou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimentoBrefazimento fornecimentos eBou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas eBou em conformidade com
as condigGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correc3o ou realizacd0o, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permii r e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informag8es, propiciando o acesso a documentagéo peri nente e a
execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcdo da eventual mao de
obra necess5ria a execugcdo completa e eficiente da contratac3o;

3.9.1/ Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
e

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicSveis somente os regramentos gera
efinidos no subitem anterior.

(X)
()

) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATAN-
TE

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

RIO PUBLIEO
DODABAHIA

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 aornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inkio da vigéncia da contratag8o, as infor-
magles necessSrias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permii r o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necess5rios para a execu¢do contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacado, noi fi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigSes, falhas ou irregularidades constatadas
na execuc¢ao do objeto, para que sejam adotadas as medidas correi vas necess5rias;

3.10./ aornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-

do o fornecimento do objeto atender sai sfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

(X)

definidos no subitem anterior.

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicSveis somente os regramentos gera

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

() | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE CONTRATO)

(X) B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() /% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.

7]
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1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

Descr-lc;.ao N Unidade de Quani dade o Valor total por
Item (EspecificagGes , . Valor unit5rio .
.. aornecimento Esi mada item
técnicas)
Desinsel zagdo na | Orgdo PR de _ RS 830,00
o) PJRd !
1 sede da PJR de Paulo | Paulo Afonso rg=0 © RS 830,00
Paulo Afonso
Afonso.
Valor Total dos itens RS 830,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

Item

Indicagdo sucinta do servigo

celas

Quani dade De Par-

Quani dade De servi-
¢os Por Parcela

Periodicidade




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso, para prestacdo de servigos de
desinsetizacao da sede da PJR de Paulo Afonso, referente as pragas de barata, formiga, grilo, etc.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES, pelo preco proposto de R$ 830,00 (oitocentos e
trinta reais), conforme proposta 0500460.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagiao
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/10/2022, as 16:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0501758 e o cddigo CRC EBF46DBC.

19.09.01079.0025780/2022-13 0501758v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes (doc. 0501758), autorizo a Dispensa de Licitagdo em favor da empresa SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES, pelo
prego proposto de R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais), para prestagio de servigos de desinsetizagdo da sede da Promotoria de Justica Regional de Paulo
Afonso, referente as pragas de barata, formiga, grilo, etc.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 01/11/2022, as 10:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0502290 e o cédigo CRC CC1901DA.

19.09.01079.0025780/2022-13 0502290v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justiga Regional de Paulo Afonso - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo
em vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestagao de servigos de desinsetizacdo da sede da PJR de Paulo Afonso, referente as pragas de barata, formiga,
grilo, etc, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 01/11/2022, conforme despacho 0502290.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/11/03002, s 11a 52con®rme f to AormatiNo nv 35° 2de 14
de Dezembro de 0303 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conZrida no site httpsd/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con#rir&id_orgao_acesso_externo=3 inrmando o codigo Neridcador 0502531 e o codigo CRC DFACEB21.

19.09.01079.0025780/2022-13 0502531v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD Solicitagao de Reservade | 44101 .0035.22.0000009-7

Dotacao

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Prestacdo de servigo de desinsetizagdo da
sede da PJR de Paulo Afonso, referente as
pragas de barata, formiga, grilo, etc.

Integracao Simpas:
Nao

E-mail Responsavel pela Unidade:
pauloafonso@mpba.mp.br

Data do Cadastro: Situacio:
01/11/2022 Incluida
Responsavel da Unidade:

LEONARDO DE ALMEIDA

BITENCOURT

Telefone do Responsavel pela Unidade:
(75)3281-3410

Valor da SRD (RS)

#%k% 83().00 OITOCENTOS E TRINTA REALS %% sk sk s stk ook sk ook ook ol ook ook
’ kokk kkk kokk skkk kokk kkk
Justificativa: Usuario de Alteracio: |Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio:

Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000. 1

830,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0035.03.122.324.4058.7600.3390
2022 3900.0100000000.1 -3.059,07 830,00 -3.889,07

01/11/2022 12:59

Pagina 1/1 Igor Andreyson
Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT Instrumento Contratual

40101.0035.22.0000007-6

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Numero da LID:
40101.0035.22.0000007-6

Tipo Instrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:
Prestacdo de servico de desinsetizacdo da sede da PJR de Paulo Afonso, referente as pragas de barata, formiga, grilo, etc.

Data Celebracao: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Niumero do
01/11/2022 01/11/2022 Contrato/Convénio:
25780

N° SRD:
40101.0035.22.0000009-7

Data Inicio: Data Término:
01/11/2022 31/12/2022

Situacdo: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Responsavel pela UA:
LEONARDO DE ALMEIDA BITENCOURT

Email do Responsavel pela UA:
pauloafonso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:
(75)3281-3410

Valor total do Instrumento (RS$)

**% 830,00 OITOCENTOS E TRINTA REAIS ##% ek sk sk sk shoxk ok
skoteske skeokesk steskesk skesleske skeskek sk skekeske skekeske skeskesk skeskesk skeskeok
LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];lopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 830,00{Nao 0,00
DADOS CREDOR
Codigo: 2014058886
Nome: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES
CPF/ CNPJ: 16.849.548/0001-40 Insc. Estadual: 103976239
Responsavel no Credor: ASIIQXEI]J).%A G%{&SIEENA DE E-mail Responsavel: pacontabill@hotmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000. 1 GERAL 830,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢do Orcamentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 31/12/2022 830,00
01/11/2022 13:04 Pagina 1/1 Igor Andreyson

Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia ; > FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0035.22.0000018-9

Data de Solicitacio: 01/11/2022 Chefe/Orgio Expedidor:

Data de criacio do doct’: 01/11/2022

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEI:

Processo:

25780/2022 HA Ak Ak

N° INSTRUMENTO: {40101.0035.22.00000 |Convénio Concedido? [N&o
07-6

Especificacao:

Pedido de empenho a fim de ser realizada a prestacdo de servigo de desinsetizagdo na sede da PJR de Paulo Afonso para controle de
pragas, tipo: barata, formiga, grilo, etc.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotac¢iio Orcamentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Orc. Atual (RS)
*** 6.358,47 **% 830,00 *** 5.528,47

Valor por Extenso:

Reserva Inicial (R$): *** 830,00
Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00
Valor Total - Reducio (R$): *** 0,00
DADOS DO CREDOR
Caodigo: 2014.05888-6 |Nome: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO GOMES
Endereco: MANOEL NOVAIS, 724
CPF/ CNPJ/IG: 16.849.548/0001-40 |Insc. Estadual: 10.397.623-9 RGg ¥ ok sk
DADOS DO ADIANTAMENTO
N° PAD; #** #dk kok |Data de Solicitagfo; *** *** ¥k

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZACAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

01/11/2022 13:11 Pagina 1/1 Igor Andreyson
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